Ancak, tabii
ki çok kıymetli olan bu eserler, bu yazının kapsamında yer almayacaktır. Burada
sadece müstakil olarak Kayseri tarihine ışık tutan eserlerden bahsedilecektir.

Kayseri tarihi hakkındaki ilk telif eser Rumî 1334 / Miladî 1918’de Tarih-i
Osmanî Encümeni Külliyatı içerisinde yayımlanan Halil Edhem (Eldem) Bey’in
Kayseri Şehri, Mebânî-i İslamiyye ve Kitabeleri –Selçukî Tarihinden Bir Kıt’a- isimli
eseridir. Eserde birinci el kaynaklar olan kitabelerden faydalanılarak hem Kayseri
şehri anlatılmakta hem de Türkiye Selçuklu ve Beylikler Dönemine ilişkin bil-
giler yer almaktadır.

Bu
çarşıların en önemlisi ise şüphesiz Kapalı-
çarşı ve bünyesinde bulunan Bedesten’dir.

Bedesten Osmanlıların Kayseri’de yaptığı
ilk çarşı binası olarak kabul edilir. Kayseri
Bedesteni, Ulu Caminin (Cami-i Kebir)
hemen yanında ve hanların arasında olan,
üzerinde inşa kitabesi bulunan bu türden
nâdir eserlerdendir. Bedesten, H. 903/M.
1497 tarihinde Emîr Mustafa bin Abdülhay
tarafından geliri oradaki mescidine harcan-
mak üzere yaptırılır. Kayseri Bedesteni de
Galata ve Kastamonu’dakiler gibi kare plânlı
olup ortada dört pâyesi vardır. Bölümleri
eşit pandantifli dokuz kubbe ile örtülmüş
muntazam bir yapıdır.1